1

ПРОТОКОЛ № 12

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «17» июня 2014 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         15 час. 00 мин.

Время окончания:   16 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Р.М. Хабибуллин - Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой

организации «Строитель»

2. С.И. Дорошкевич

3. Р.С. Ахметов

4. А.Н. Донских

5. В.Н. Возмищев

6. И.Т. Мелешкин

7. И.Н. Арасланов

8. Р.С. Макшаков

9. А.С. Пермяков

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов. В

заседании приняли участие 9 членов.  Кворум для проведения заседания Совета НП СРО

«Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. А.И. Климов – директор НП СРО «Строитель»

2. А.Н. Лекомцев – начальник отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

3. Г.В. Ольшанский – начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела НП СРО

«Строитель» Г.В. Ольшанского

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета – Г.В. Ольшанский

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в  члены  НП СРО «Строитель».

2. О допусках к работам, влияющим на безопасность капитального строительства НП СРО

«Строитель».

3. О предоставлении полномочий  на представление НП СРО «Строитель»   20 июня

2014 года на  окружной конференции  членов  Национального объединения

строителей по Приволжскому  федеральному округу в г. Саранск.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О приеме членов в НП СРО «Строитель» по каждой организации в

отдельности по наличию документов и соответствию организации требованиям к допуску к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

доложил начальник отдела по работе с организациями А.Н. Лекомцев.

 2

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Принять в члены Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация «Строитель» и

выдать допуски к определенному виду (видам) работ, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

1.1.  Общество с ограниченной ответственностью «Теплодар (ООО «Теплодар» ИНН

1805010765, ОГРН 1021801096283)

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

24. Пусконаладочные работы

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.12. Объекты использования атомной энергии

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства» в соответствии организации требованиям к допуску к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства доложил начальник отдела по

работе с организациями НП СРО «Строитель» А.Н. Лекомцев, затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявления члена

СРО, в части дополнения следующими видами работ:

2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Радонеж» (ООО «Радонеж» ИНН

1831085686, ОГРН 1021801145816)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2.6. Мосты (большие и средние)

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

 3

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Селтыагропромэнерго» (ООО

«Селтыагропромэнерго» ИНН 1819002683, ОГРН 1051800179331)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявления члена

СРО, в части исключения следующих видов работ:

2.2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Селтыагропромэнерго» (ООО

«Селтыагропромэнерго» ИНН 1819002683, ОГРН 1051800179331)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

24. Пусконаладочные работы

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2.2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Столичная»

(ООО СК «Столичная» ИНН 1831104265, ОГРН 1051800531815)

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

 4

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации*

24. Пусконаладочные работы

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств*

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу: «О предоставлении полномочий  на представление НП СРО

«Строитель»  20 июня 2014 года на  окружной конференции  членов  Национального

объединения  строителей по Приволжскому  федеральному округу в г. Саранск доложил

директор НП СРО «Строитель»  - А.И. Климов

Вопрос, поставленный на голосование:

Уполномочить   директора НП СРО «Строитель» -  Анатолия Ивановича Климова

представлять интересы (делегировать)   НП СРО «Строитель»  20 июня 2014 года  на

окружной конференции  членов  Национального объединения  строителей по

Приволжскому  федеральному округу в г. Саранск с правом совещательного и решающего

голоса.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский